
                                                
Uchwała 21/III/2002
Rady Gminy Kluki

z dnia 30 grudnia 2002 r.

W   SPRAWIE   GMINNEGO   PROGRAMU    PROFILAKTYKI
I    ROZWIĄZYWANIA     PROBLEMÓW    ALKOHOLOWYCH

: 

Na podstawie  art.  18 ust.  2  pkt  15 ustawy z dnia  08 marca 1990r  o  samorządzie 
gminnym (tekst jednolity : Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 113, poz. 984) oraz art.  41 ust.  2 ustawy z dnia 26 października 1982r o wychowaniu 
w trzeźwości  i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.  j.  Dz.  U.  z  2002r.  Nr 147, poz.  1231, 
zm. Nr 167, poz. 1372) Rada Gminy Kluki uchwala, co następuje: 

§ 1

Przyjmuje  się  Gminny Program Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3

Traci moc uchwała Nr 41/XXIII/2001 Rady Gminy Kluki z dnia 28 grudnia 2001r.

§ 4

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  czternastu  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.



Załącznik do uchwały Nr 21/III/2002
Rady Gminy Kluki

z dnia 30 grudnia 2002r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

  I. Cele gminnego programu.

1. Zmniejszanie rozmiarów aktualnie istniejących problemów alkoholowych.
2. Pomoc terapeutyczna dla członków rodzin z problemem alkoholowym.
3. Działalność informacyjno - edukacyjna dla dzieci i młodzieży.
4. Określenie zasad wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów 

alkoholowych.

II. Diagnoza stanu problemów alkoholowych.

1. W roku 2002 IV Rewir Dzielnicowy w Klukach zanotował 64 przypadki naruszenia 
ładu i porządku publicznego przez osoby znajdujące się pod wpływem alkoholu. 

2. W Oddziale  Leczenia Uzależnień Szpitala  Wojewódzkiego w Bełchatowie leczono 
8  osób  z  terenu  Gminy  Kluki.  Z  detoksykacji  w  Oddziale  Leczenia  Uzależnień 
skorzystało 18 osób z terenu Gminy Kluki. Z leczenia w Poradni Profilaktyki i Terapii 
Uzależnień Szpitala Wojewódzkiego w Bełchatowie skorzystało 8 osób. 

3. Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Klukach  objął  pomocą  78  środowiska, 
w których występuje problem nadużywania alkoholu. 

4. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadziła kontrole 
w  punktach  sprzedaży  napojów  alkoholowych.  Szczególną  uwagę  zwracano  na 
przestrzeganie  ustawowych  zasad,  obrotu  napojami  alkoholowymi  oraz  warunków 
określonych w zezwoleniu.

5. W punkcie konsultacyjnym dla osób i rodzin z problemem alkoholowym działającym 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Klukach z  pomocy instruktora  terapii  uzależnień 
skorzystało 45 osób.

6. Ogółem  jest  30  punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych,  w  tym  22  punkty 
sprzedaży detalicznej i 8 placówek gastronomicznych.

III. Działania na rzecz rozwiązywania problemów alkoholowych.

1. Realizacją zadań z zakresu profilaktyki i  rozwiązywania problemów alkoholowych na 
terenie  gminy  zajmuje  się  Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych, zwana dalej Komisją, powołana przez Wójta Gminy Kluki.

                                                                                                                                                 
  1) do zadań Komisji należą :

a) podejmowanie działań zmierzających do poddania się leczeniu odwykowemu 
osób uzależnionych od alkoholu.
Zadanie  to  będzie  realizowane  między  innymi   poprzez  współpracę 
z Gminnym Ośrodkiem Zdrowia w Klukach, Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Klukach, IV Rewirem Dzielnicowym w Klukach, nauczycielami, 



Oddziałem  Leczenia  Uzależnień  w  Bełchatowie  i  Poradnią  Profilaktyki 
i Terapii Uzależnień w Bełchatowie,

b) opiniowanie  o  zgodności  lokalizacji  punktu  sprzedaży  z  uchwałami  rady 
gminy,

c) prowadzenie kontroli przestrzegania warunków sprzedaży, podawania i
      spożywania napojów alkoholowych,
d) przeprowadzenie szkolenia dla osób prowadzących punkty sprzedaży napojów 

alkoholowych,  zmierzającego  do  zapoznania  z  nowelizacją  ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości,

    
2) za udział  w posiedzeniu Komisji  Przewodniczący i   jej  członkowie otrzymują 

wynagrodzenie  ustalone  w  umowach  zlecenie  zawartych  z  Wójtem  Gminy 
Kluki,  w wysokości nie wyższej niż 100% diety radnego,

             3)   terminy posiedzeń Komisji wyznacza Przewodnicząca w zależności od potrzeb.

2. Kontynuowanie działalności punktu konsultacyjnego dla osób i rodzin z problemem
      alkoholowym.

        1)  podstawowe zadania punktu są następujące:
  a)   informowanie o chorobie alkoholowej i możliwościach terapii,

                    b)   informowanie o ruchach samopomocowych,
                    c)   wstępne motywowanie do terapii, 
                    d)   pomoc w problemach dzieci i młodzieży, sytuacjach kryzysowych,
                          trudnościach wychowawczych,
                    e)   udzielanie wsparcia i pomocy psychospołecznej osobom po zakończeniu

      terapii odwykowej i ich rodzinom,
 

              2)  punkt konsultacyjny czynny jest 1 raz w tygodniu przez 2 godziny,

  3)  dyżury w punkcie pełni instruktor terapii uzależnień.

3. Prowadzenie zajęć profilaktyczno-rozwojowych dla dzieci i młodzieży.

   1)  realizacja tego zadania ma na celu:

                   a) uczenie konstruktywnych sposobów radzenia sobie ze stresem i sytuacjami
       trudnymi,

                   b)  dostarczanie informacji o alkoholu i innych substancjach uzależniających oraz
                         o zagrożeniach towarzyszących ich zażywaniu,

c) wzrost samoakceptacji i zadowolenia z siebie,
d) pokazanie perspektyw zdrowego stylu życia,
e) uczenie zachowań asertywnych – w tym umiejętności wyrażania uczuć,

               2)  działania zmierzające do osiągnięcia tych celów polegać będą na:

         a)  wdrażaniu programów profilaktyczno-rozwojowych w oparciu m.in. o
              program  „NOE”, „Elementarz – program 7 kroków”, „Zdrowiej i świadomiej
              żyć”, „Spójrz inaczej”,



b) wyposażeniu w pomoce dydaktyczne szkół (książki, broszury, ulotki, kasety 
video),

c) organizowaniu  zajęć  profilaktyczno-rozwojowych  w  trakcie  wycieczek, 
obozów, godzin wychowawczych,

d) współpracy  z  Gminnym  Ośrodkiem  Zdrowia  w  Klukach,  Gminnym 
Ośrodkiem  Pomocy  Społecznej  w  Klukach,  IV  Rewirem  Dzielnicowym 
w  Klukach,  Kościołami,  Poradnią  Profilaktyki  i  Terapii  Uzależnień 
w  Bełchatowie,  Młodzieżową  Akademią  Umiejętności  w  Bełchatowie, 
Oddziałem Leczenia Uzależnień,

e) zorganizowaniu na terenie szkół stałej grupy profilaktyczno-rozwojowej dla
                          dzieci (w oparciu o program terapeutyczny).

4.  Wspieranie działalności organizacji młodzieżowych i placówek z terenu Gminy,
      podejmujących działania z zakresu profilaktyki uzależnień.

5. Organizowanie spotkań informacyjno-edukacyjnych dla rodziców. Głównym celem
tych spotkań  będzie  informowanie  o  genezie  zjawisk  patologicznych wśród dzieci 
i młodzieży oraz o możliwościach pomocowych.

6. Współpraca z Oddziałem Leczenia Uzależnień i Poradnią Profilaktyki i Terapii 
       Uzależnień w Bełchatowie.

Te  dwie  instytucje  są  najważniejszym  miejscem  z  punktu  widzenia  leczenia 
odwykowego, które realizują bogatą ofertę leczenia osób uzależnionych i ich rodzin. 
W ofercie leczenia tych instytucji jest:

1) intensywny  Program  Terapii  –  trwający  5  tygodni  –  dla  osób 
uzależnionych od alkoholu i 10 tygodni dla osób uzależnionych od 
narkotyków  (zajęcia  odbywają  się  codziennie  od  poniedziałku  do 
piątku od godz. 9.00),

2) terapia dla osób uzależnionych w programie ambulatoryjnym - okres 
realizacji około 4 miesięcy (zajęcia odbywają się 3 razy w tygodniu 
od godziny 17.00),

3) program  „dalszego  zdrowienia”  –  dla  osób  po  programie 
podstawowym – czas realizacji do 2 lat,

4) programy terapeutyczne dla osób współuzależnionych

IV. Wspomaganie działalności instytucji stowarzyszeń i osób fizycznych
      służący rozwiązywaniu problemów alkoholowych.

1. Realizacja tego zadania będzie odbywać się poprzez dofinansowanie podejmowanych 
przez  te  podmioty  działań  w  zakresie  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów 
alkoholowych.

1) środki finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych zostają podzielone w następujący sposób:

a) 50% na zadania realizowane przez szkoły
b) 15%  na  współdziałanie  z  Policją,  Kościołem,  Szpitalem 

Wojewódzkim  i  innymi  organizacjami  (np.  fundacjami  i 
stowarzyszeniami).

c) 15% na funkcjonowanie Komisji
d) 10% publikacja, plakaty, itp.



e) 10%  na  szkolenie  przeprowadzone  przez  Pracowników  Poradni 
Odwykowej i Oddziału Leczenia Uzależnień.

V. Działania zmierzające do ograniczenia dostępności alkoholu oraz kontroli
    zasad obrotu napojami alkoholowymi.

     1. Działania ograniczające dostępność alkoholu pojawiać się będą w formie różnorodnych
         zakazów. Zakazy te, to pewien system utrudnień w zakresie zakupu i spożywania
          napojów alkoholowych, stawianych potencjalnym nabywcom i konsumentom tych
          napojów.
 
        
           1) realizacja tego zadania prowadzona będzie poprzez:   

    a)  limitowanie ilości punktów sprzedaży alkoholu (określenie maksymalnie
         dopuszczalnej ilości punktów sprzedaży detalicznej na terenie Gminy),

                b) kontrolę punktów sprzedaży napojów alkoholowych, która polegać będzie na
  dokonywaniu okresowych działań kontrolnych w placówkach sprzedających
   alkohol pod kątem przestrzegania zasad obrotu alkoholem i wymogów
   dotyczących podawania alkoholu,
 

           2) ograniczenia dotyczące usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych –
               zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na
               miejscu lub poza miejscem sprzedaży ustala się w następujący sposób:

a) w punkcie usytuowanym bliżej niż 100 m, licząc za ciągiem pieszych 
między wejściem do obiektów:

 kultu religijnego,
 szkół i innych placówek oświatowo-wychowawczych,
 dworców autobusowych,
 zakładów opieki  zdrowotnej  i  domów pomocy społecznej 

mogą być wydawane po uzyskaniu opinii kierownika danej 
jednostki  (placówki),

  3)  kontrole przeprowadzane będą przez członków Gminnej Komisji w Klukach.
       Z kontroli będą sporządzane protokoły i wnioski o nieprawidłowościach oraz 
        ewentualne cofnięcie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych,
 

              4)  sprzedaż napojów alkoholowych może być prowadzona:
a) w przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży:

• sklepy branżowe  ze sprzedażą napojów alkoholowych,
• wydzielone stoiska – w samoobsługowych placówkach handlowych o 

powierzchni sprzedażowej powyżej 200 m2, 
            .     pozostałe placówki samoobsługowe oraz inne placówki handlowe, w 
                  których sprzedawca prowadzi bezpośrednią sprzedaż napojów 
                  alkoholowych,
b) w pijalniach piwa, barach piwnych oraz piwiarniach może być prowadzona 

wyłącznie sprzedaż piwa,



               5)  zakaz spożywania napojów alkoholowych w punktach sprzedaży detalicznej oraz
                     bezpośrednio pod tymi punktami,

               6)  zakaz spożywania napojów alkoholowych przed punktami gastronomicznymi   z 
                    wyjątkiem stałych tarasów,

              7)  sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
                   sprzedaży może być prowadzona przez podmioty gospodarcze w lokalach
                   gastronomicznych, rozrywkowych lub barach posiadających 16 miejsc  
                   siedzących i zapewniających bezpieczeństwo konsumentów tzn. posiadających 
                   parking i oddalonych 10 m od krawędzi jezdni drogi krajowej,
                    
              8) punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu
                   sprzedaży może być zlokalizowany w miejscu urządzania zabaw i uroczystości
                   po uzyskaniu stosownego zezwolenia,

               9) punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu
                   lub poza miejscem sprzedaży może być zlokalizowany w miejscu odbywania się
                   imprez  po wydaniu stosownego zezwolenia.
             

 


